APERTURA, ADMISION,

CALIFICACION

SELECCION,

. PROCEDIMIENTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-29-2025-CS-MDCH-1

La contratacion del SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA LA ACTIVIDAD "MANTENIMIENTO
PERIODICO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO EN EL SECTOR DE HUANTANAPATA SAUSAMA DE LA
COMUNIDAD CAMPESINA DE PATARIO, DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - PROVINCIA DECOTABAMBAS
- DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

En la oficina de Abastecimiento, de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho, siendo las 08:30 horas del 23 de abril del
2025, el comite de seleccion; designado mediante Formato N° 04 - N° 15-2025-GM-MDCH de fecha 03 de abril del 2025,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion a fin de efectuar la APERTURA,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las ofertas correspondiente.

Contando con el quérum- necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se cuenta con la presencia de
los siguientes integrantes del comité de seleccion:

. [ Titwar [ x .| GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Presidente: | JOHN YURI YAURI CCAMA gu})lente Dependencia: Y DESARROLLO TERRITORIAL
Primer GERALD DENNIS HUAMAN | Mitular | X Dependencia: | GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Miembro: | CALLO ependencia: | y pESARROLLO TERRITORIAL
Suplente

Segundo Titular | X | OFICINA

Miembro: JUAN ROJAS MAYTAN i Dependencia: DE ABASTECIMIENTO
Suplente

PRIMERO. -

Instalado el Comité de Seleccidn y de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del

ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA-ZARATA INGENIEROS S.R.L.
IK QUZMAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 3K GUZMAN S.R.1.

CORPORACION PUKA PUNCHU APURIMAC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

SEACE como participantes los siguientes participantes:
1 Proveedor con RUC 10423323651 QUISPE QUISRE CARMEN ROCIO
2 Proveedar con RUC 10446953030 CARDENAS SAIRE EDDY BEELSED
23 Proveador con RUC 20490528556
4 Proveedor con RUC 26600366255
5 Proveedor con RUC 20600289000 MULTISERVICIOS & CONSTRUCTORA ILLARY EI.R.L.
6 Praveedor von RUC 0600385912
7 Proveedor con RUC 20600618025 GISA CONSTRUCTORA S.A.C.
B Proveedor con RUC 20601048427 KUTAC RUMY MINERIA 'Y CONSTRUCCION S.R.L.
13 Proveador con RUC 0601462177 INVERSIOHES VIWA SOCIEDAD ANONIHMA CERRADA - VIWA 5.A.C.
10 Proveedor con RUC 20603266511 1RO, MANTENIMIENTO ¥ CONSTRUCCION 5.A.C.
11 Proveedor con RUC 20605750802 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L.
12  Provesdor con RUG 20610633171 COMPANY MIA BLRL.
13 Proveedor con RUC 20611341416 COMPARTA ANDA & ANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADRA
SEGUNDO. -

Acto seguido el Comité de Seleccién procede con la verificacion de las ofertas electronicas los que contienen las ofertas
de los mencionados postores y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos
y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de
referencia previstas en las bases.

1 20610633171 COMPANRY 1MJA E.LR.L.

2 200003062355

2 20603266511 JR.B MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION 5.4.C.
4 205005860912

I BUZLIAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIAITADA ~ IK GUZMAN S.R.L,

CORPORACION PUKA PUNCHU APURIMAC SOCIEDAD COMERCIAL DF RESPONSABILIDAD LIMITADA




TERCERO: ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, procedié a la verificacion del cumplimiento de la presentacion obligatoria de los documentos
admision de las ofertas presentadas; de acuerdo a las bases y al articulo 73 numeral 73.2 del Reglamento de la Ley ds
Contrataciones, y se tiene lo siguiente:

DOCUMENTACION DE

OBLIGATORIA

a) declaracion jurada datos
del postor (Anexo N° 1)

b) documento que acredite '

la representacidon de quien

suscribe la oferta

c) declaraciéon jurada de

acuerdo al literal b) del

articulo 52 del reglamento
| (Anexo N° 2)

d) declaracion jurada de
cumplimiento de los
términos de  referencia

contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo I de la
presente seccién. (Anexo
N° 3) —
e) Declaracion jurada de
plazo de entrega. (Anexo
N° 4) -
fy Promesa de consorcio
con firmas legalizadas.
{Anexo N° 5) )

g) El precio de la oferta en
SOLES. (Anexo N° 6)
CONDICION DE LA OFERTA

T JK GUZMAN SOCIEDAD
COMERCIAL DE

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS

|
COMPANY MJA |  RESPONSABILIDAD
E.LR.L. | LIMITADA - JK GUZMAN
‘ SR.L.
L ;
PRESENTA PRESENTA
DOCUMENTOS DOCUMENTOS
(SINO) (SI/NO)
] ‘ sl -
Sl Sl -
] ‘ S
Sl Sl
Sl ]
NO AL CASO ‘ NO AL CASO
Sl | Sl |
ADMITIDO | ADMITIDO

J.R.D.

CORPCRACION PUKA
PUNCHU APURIMAC

| MANTENIMIENTO Y SOCIEDAD
CONSTRUCCION COMERCIAL DE
S.AC. RESPONSABILIDAD
(SIS _ LIMITADA
| PRESENTA . PRESENTA
| DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
| __(SIINO) _(SUNO)
| Sl Sl _
‘ sl sl ‘
S| sl
sl sl
‘ sl Sl
NO AL CASO NO AL CASO
Sl [ Si
ADMITIDO ADMITIDO

El Comité de Seleccién procedid con la etapa de la evaluacion de la OFERTA admitida, conforme a los factores de
evaluacion previstos en las bases y de conformidad con el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
quedando con los siguientes resultados:

CONCORDANCIA CON LOS F.

| DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN

ACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE

SELECCION. | PUNTAJE
PRECIO ! soLiciTupb DE BONIFICACION |~ TOTAL
POR TENER LA CONDICION DE
POSTOR BlAZREE Puntos RO Y PEQUENA EMPRESA |
G ST TR | 100Max (ANEXO N° 11) |
JK GUZMAN SOCIEDAD COMERCIAL DE i
RESPONSABILIDAD LIMITADA - JK GUZMAN
S.R.L. o | S1.170,108.30 100 105 105
J.RD. MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION
S.AC. - - | 5/.187,613.00 | 9067 4.53 _ ‘ 9520
| J COMPANY MJA E.LR.L. | S/.188,125.00 | 90.42 4.52 | 9494
CORPORACION PUKA PUNCHU APURIMAC '
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA | S/. 266,960.00 6372 | 3.19 6691 |

ORDEN DE
PRELACION




QUINTO. -
El Comité de continua con la evaluacion requisitos de calificacion orden de prelacion, con el
siguiente resuitado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
. EQUIPAMIENTO = FORMACION = CAPACITACION | DEL PERSONAL DEL POSTOR | CALIFICA/NO
ESTRATEGICO | ACADEMICA CLAVE EN LA CALIFICA
| _ | ESPECIALIDAD |
JK GUZMAN SOCIEDAD COMERCIAL | NQ CALIFICA
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
JK GUZMAN S.R.L. : | _ . B . Il -
J.R.D. MANTENIMIENTO Y | NO CALIFicA |
CONSTRUCCION SAC. | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE .
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

J COMPANY MJAE.LR.L. | | |
CORPORACION PUKA PUNCHU | |
| APURIMAC SOCIEDAD COMERCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
| DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | | ! 5 | |

MOTIVACION DE POSTORES DESCALIFICADOS

EL POSTOR: JK GUZMAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - JK GUZMAN S.R.L.

- Laentidad en las bases integradas en el capitulo [Il REQUERIMIENTO, numeral 3.1 términos de referencia, pag.
26 se solicita en requisitos de calificacion - excavadora sobre orugas: capacidad de cucharon 1.5 — 1.8 m3.

- El postor para acreditar los requisitos de calificacion presenta capacidad de cucharén 2.20 m3 en la pagina 20 de
su oferta, que pasamos a reproducir;

-

CANT. DESCRIPCION

1 21048 EXCAVADORA SOBRE ORUGAS DNG40LCA K
VENTADE EXCAVADORA HIDRaULICA SORRT ORUGAS
MARCA DDOSAN

RMODFLO: DX32U CAK

SERIC EQUIPG. DWGCECEF MIGZ 1048

L MOTOR MARCA DOOSAN

- MODELO MOTOR DX421

SERIE MOTOR 104243 EM

AnD DE EQUIPO- 2024

POTUCIA 247  "TOHP

CUCHARON 220 m30tase S, loom B2 y! 26mt

Sr— " N =

L

Como se puede apreciar el postor oferta en capacidad de cucharon distinto a lo solicitado en las bases, con lo cual su oferta
no estaria cumpliendo con acreditar correctamente el equipamiento estratégico requerido, ademas existe una incongruencia
con la Declaracion Jurada del anexo 3 (cumplimiento de TDR) por un lado dice que cumple con el TDR y por otro lado
presenta un cucharon distinto a lo solicitado (capacidad de cucharon 1.5 — 1.8 m3. VS cucharon: 2.20 m3)

et

Un caso similar el Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolucién N° 1269-2022-TCE-S4, el Tribunal ha establecido
que la incongruencia se da cuando la documentacién de la oferta, contiene declaraciones que resultan excluyentes entre
si, es decir, se brinda informacién contradictoria no permitiendo tener certeza de cual es el alcance de la oferta, lo que

genera que no sea-fgsible conocer fehacientemente cual ha sido exactamente la declaraciéon del postor y o que esta
ofertando, indicz/glie sU oferta es incongruente en su informacion. Por lo que corresponde descalificarlo. C/)




- [l postor para i1 los requisitos de calificacion presenta modelo del cargador frontal L110F en | pagina 16 de su
oferta, 10 pa i

El postor la pagina 17 presenta CERTIFICADO DE OPERATIVIDAD del cargador frontal indicando un modelo L150F
distinto al indicado en la factura

CERVIFICABO DE OPERATIVIDAD

AT R
I GUINAN S.R.AL.
RUC: 206003862585

v Tipo: CARGADROR FRONTAL

s Marca: VOoLve B -

» Podelo: L1507 - 2 o ] |
» Serie de Equipo: WVCELLSOFCO00613337

« N* de Motor: D120 ‘
» Potencin 281-HP

-

Capacidad de tampdt de 4.5m3

RBECONEM .

Respecto al equipamiento estratégico “CARGADOR FRONTAL” existe incongruencia en modelo ( L110F VS L150F) el cual
puede producir controversias durante la firma y ejecucién contractual, ante dicha incongruencia su oferta no estaria
cumpliendo con acreditar correctamente el equipamiento estratégico requerido.

Un caso similar el Tribunal de Contrataciones de! Estado en la Resolucion N° 1269-2022-TCE-S4, el Tribunal ha establecido
que la incongruencia se da cuando la documentacion de la oferta, contiene declaraciones que resultan excluyentes entre
si, es decir, se brinda informacion contradictoria no permitiendo tener certeza de cual es el alcance de la oferta, lo que
genera que no sea posible conocer fehacientemente cual ha sido exactamente la declaracion del postor y lo que esta
ofertando, indica que su oferta es incongruente en su informacién. Por lo que corresponde

El comité de seleccion, concluye que la oferta del postor es descalificada

EL POSTOR: J.R.D. MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION S.A.C.

La Entidad en las bases integradas solicita en el capitulo Ill REQUERIMIENTO, numeral 3.1 términos de referencia, pag.
26 se solicita en requisitos de calificacion - excavadora sobre orugas: potencia 200 kw a més, (200 kw equivale a 268 hp)

WG kg

- El postor para acreditar los requisitos de calificacién presenta potencia de excavadora sobre oruga 247 HP y 200KW en
la pagina 25 de su oferta, que pasamos a reproducir;




LAEsEN Yo AL WaPUMA it L erante

genorat dela SUAYNUNA CONTHASIAS Gt

20661 evpieso kb compromiso de atquiler, a

MATENIMIEN . S.AL son NOZOGURZC 1

aglunarias,

FUNILAD . | MODELO | ANO i» KW ‘
01 AV DX340LCA | 2021 | 200KW

| SOBRE ORUGA 1 | A ] ‘
El equipo serd puesto en et menor plazo al requerimiento tE gi SIMIESE, unavez
adjudicado la buena pro o te firma de contrato. 4

En la oferta del postor existe incongruencia entre (247 hp VS 200kw), es debido a que cuando se convierte 200 kw equivale
a 268 hp y no como menciona en su oferta a 247 HP, el cual podria causar controversias durante el perfeccionamiento de
contrato y ejecucion contractual.

ante dicha incongruencia en la potencia de la excavadora sobre oruga en el compromiso de alquiler de magquinarias
presentado por el postor su oferta no estaria cumpliendo con acreditar correctamente el equipamiento estratégico requerido.
Un caso similar el Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolucion N° 1269-2022-TCE-S4, el Tribunal ha establecido
que la incongruencia se da cuando la documentacion de la oferta, contiene declaraciones que resultan excluyentes entre
si, es decir, se brinda informacién contradictoria no permitiendo tener certeza de cual es el alcance de la oferta, lo que
genera que no sea posible conocer fehacientemente cual ha sido exactamente la declaracién del postor y lo que esta
ofertando, indica que su oferta es incongruente en su informacion. Por lo que corresponde descalificarlo.

El comité de seleccion concluye que la oferta del postor es DESCALIFICADO.

SEXTO. —

El Comité de Seleccién da por aprobados los resultados en la evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado
y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion que forman parte del Acta y OTORGA LA BUENA PRO al Postor
J COMPANY MJA E.I.R.L. RUC N° 20610633171 por un monto de S/ 188,125.00 (CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL
CIENTO VEINTICINCO CON 00/100 SOLES), y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacién por parte del Comité de Seleccion, siendo las 05:00 pm horas del dia 23 de abril del
2025, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

‘ 5__ | Q(b\x/_ﬁ

[ Presidente Titular [ Primer Miembro Titular | Seguhdo Miembro Titular -
‘ JOHN YURI YAURI CCAMA | GERALD DENNIS HUAMAN CALLO | _~~JUAN ROJAS MAYTAN |



